

AB Holding, Viborg APS
Sct. Mogens Gade 60, 8800 Viborg

CVR-nr. 29 62 00 24

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2022

Arne Bredahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	AB Holding, Viborg APS Sct. Mogens Gade 60 8800 Viborg Telefon: 97122599 CVR-nr.: 29 62 00 24 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arne Bredahl
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelser	Spar Nord Bank A/S, 8800 Viborg Handelsbanken, 8800 Viborg
Dattervirksomhed	ABN ApS, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingselskab og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 646.214 kr. mod -697.444 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Andre driftsindtægter	649	0
Andre eksterne omkostninger	-59.898	-46.986
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-62.382
Andre finansielle indtægter	945.354	636.739
1 Nedskrivning af finansielle aktiver	-44.715	-1.092.294
Øvrige finansielle omkostninger	-256	-3.579
Resultat før skat	841.134	-568.502
2 Skat af årets resultat	-194.920	-128.942
Årets resultat	646.214	-697.444
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	113.000
Overføres til overført resultat	146.214	0
Disponeret fra overført resultat	0	-810.444
Disponeret i alt	646.214	-697.444

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	265.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>265.000</u>	<u>0</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	140.797	165.660
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>140.797</u>	<u>165.660</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>405.797</u>	<u>165.660</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.057	74.049
Andre tilgodehavender	329.480	718.118
Tilgodehavender i alt	<u>395.537</u>	<u>792.167</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.575.186	5.235.530
Værdipapirer i alt	<u>6.575.186</u>	<u>5.235.530</u>
Likvide beholdninger	588.583	1.180.458
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.559.306</u>	<u>7.208.155</u>
Aktiver i alt	<u>7.965.103</u>	<u>7.373.815</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	7.247.964	7.101.750
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	113.000
Egenkapital i alt	7.872.964	7.339.750
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	84.639	25.827
Anden gæld	7.500	8.238
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	92.139	34.065
Gældsforpligtelser i alt	92.139	34.065
Passiver i alt	7.965.103	7.373.815

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	7.912.194	110.600	8.147.794
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	-810.444	113.000	-697.444
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	7.101.750	113.000	7.339.750
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	146.214	500.000	646.214
	125.000	7.247.964	500.000	7.872.964

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Nedskrivning af finansielle aktiver		
Nedskrivning tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	19.852	762.954
Nedskrivning andre værdipapirer og kapitalandele	<u>24.863</u>	<u>329.340</u>
	<u>44.715</u>	<u>1.092.294</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>194.920</u>	<u>128.942</u>
	<u>194.920</u>	<u>128.942</u>
3. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	<u>265.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>265.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>265.000</u>	<u>0</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	<u>495.000</u>	<u>495.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>495.000</u>	<u>495.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2021	-329.340	0
Årets nedskrivninger	<u>-24.863</u>	<u>-329.340</u>
Nedskrivninger 31. december 2021	<u>-354.203</u>	<u>-329.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>140.797</u>	<u>165.660</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2021	6.575.186
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>586.603</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 79 t.kr.